Муниципальное образовательное учреждение

для детей дошкольного и младшего школьного возраста

начальная школа - детский  сад  села Совхоз «Боровский»

       249008, Калужская область, Боровский район, село Совхоз «Боровский»,

                                   ул. Центральная,  дом 7.     Тел.(моб.) 89109126114

                                                    ПРОТОКОЛ       № 3

Заседания общего собрания

трудового коллектива

от 24 мая 2008 года

Председатель  -                                                           Вацак Т.Г., учитель начальных классов,

                                                                                      председатель первич. профорганизации.

Секретарь        -                                                            Денисенко Н.Н., воспитатель.

Присутствовало – 15 человек,

Отсутствовало   – 0 человек.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1.    Разъяснения по вопросам применения Закона Калужской области от 07.05.2008г.       № 428-ОЗ «Об установлении региональной системы оплаты труда работников образовательных учреждений»
СЛУШАЛИ:

      О.И.Гальцову директора, которая разъяснила применения Закона Калужской области от 07.05.2008г. № 428-ОЗ «Об установлении региональной системы оплаты труда работников образовательных учреждений». Закон состоит:

1. Формирования фонда оплаты труда образовательного учреждения;
- одним из показателей, необходимых при расчете объема ФОТ, является поправочный коэффициент для конкретного учреждения он складывается из ( часы по базисными учебному плану, средняя наполняемость обучающихся классов, часы на ведение ГПД, др.показатели).
2.Формирование централизованного фонда стимулирования руководителей образовательного учреждения;
в нем отражены:

- конкретный процент отчислений из ФОТ учреждения,

- показатели эффективности труда руководителя,

- порядок учета и расходования средств фонда.

3. Распределение фонда оплаты труда образовательного  учреждения;
- базовая часть ФОТ,

- специальная часть ФОТ педагогическим работникам,

- за работу с обучающимися на дому,

- ФОТ неаудиторной занятости.

4. Порядок распределения стимулирующей части фонда оплаты труда образовательного  учреждения;
- стимулирующая часть ФОТ учреждения обеспечивает осуществление выплат всем категориям работников учреждения связанных с результативностью труда и включает в себя выплаты:
- надбавка за сложность или напряженность выполняемой работы;

- доплаты отдельным категориям работников, установленные на региональном уровне.

5. Порядок расчета окладов педагогических работников образовательного  учреждения;
Используются показатели:
- количество часов по предмету.

 Результаты открытого голосования:       «За»                         - 15.
                                                                     «Против»                - нет.

                                                                     «Воздержались»    - нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
      Применить Закон Калужской области от 07.05.2008г.       № 428-ОЗ «Об установлении региональной системы оплаты труда работников образовательных учреждений»

с 01 сентября 2008 года.
           Председатель                                                                    Вацак Т.Г.
           Секретарь                                                                          Денисенко Н.Н.